
 
 
Rozhodnutí ředitele školy č. 1_2025/2026 – Nabídka maturitních předmětů pro MZ 2026 

 

V souladu s § 79 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 

177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určuji tuto nabídku povinných a nepovinných zkoušek 

společné a profilové části Maturitní zkoušky jaro/podzim 2026 konané ústní formou, v případě 

jazyků konané písemnou a ústní formou a to pro obory: 79-41-K/41, 79-41-K/61, 79-41-K/81. 

Student volí povinně 4 profilové předměty ve školní profilové části maturitní zkoušky (v případě 

konání zkoušky z matematiky ve společné části, pak volí student povinně alespoň 3 profilové 

zkoušky): 

Český jazyk a literatura* 
Anglický jazyk** 
Francouzský jazyk** 
Německý jazyk** 
Španělský jazyk** 
Matematika*** 
Fyzika 
Geografie 
Chemie 
Biologie 
Filozofie 
Společenské vědy 
Business Management 
Historie 
Hudba 
Výtvarné umění/Dějiny umění 
Film 
Tělesná výchova 
Informační a komunikační/výpočetní technologie 
 

Jan Teplý 

ředitel školy 

 

V Praze 3. července 2025 

 

 

 

GYMNÁZIUM EVOLUTION, S.R.O., IČ 48109355, DATOVÁ SCHRÁNKA SSC9BYA, GEVO.CZ, INFO@GEVO.CZ, TEL. 267 914 553 

 



 
 

 

Vysvětlivky: 

* povinný profilový předmět (má návaznost na zkoušku z ČJL ve státní společné části MZ) 

**povinný profilový předmět v případě, že si student zvolil daný cizí jazyk jako součást státní 

společné části MZ 

*** pokud student zvolí předmět matematika ve státní společné části, nesmí si zvolit předmět 

matematika ve školní části MZ  

Dále platí: 

- podle platné legislativy se maturitní zkouška skládá ze dvou částí – státní společné a školní 

profilové. Aby student uspěl u maturitní zkoušky, musí úspěšně složit povinné zkoušky 

obou těchto částí.  

- pokud student zvolí jako maturitní dva cizí jazyky, pouze jeden z nich smí nahradit 

standardizovanou jazykovou zkouškou dle vyhlášení MŠMT 

- pokud student chce nahradit jazykovou MZ standardizovanou zkouškou, požádá ředitele 

školy nejpozději k 31. březnu pro jarní termín MZ a nejpozději k 30. červnu pro podzimní 

termín MZ. Současně nejpozději 5 dní před konáním zkoušky doloží certifikátem či výpisem 

výsledků zkoušky úspěšné složené takové zkoušky. 

- pokud student koná zkoušku ve státní společné části MZ z matematiky a současně ve 

školní profilové části zvolil dva cizí jazyky, není možné ani jeden jazyk nahradit 

standardizovanou zkouškou 

- student s dostatečným předstihem, nejpozději však k 31. březnu daného školního roku 

oznámí prokazatelnou formou řediteli školy, zda bude konat MZ v českém či anglickém 

jazyce (nejlépe tak lze učinit již při podání přihlášky k MZ) 

- v případě jazyků má v hodnocení písemná část váhu 40 % a ústní část 60 % 

 

GYMNÁZIUM EVOLUTION, S.R.O., IČ 48109355, DATOVÁ SCHRÁNKA SSC9BYA, GEVO.CZ, INFO@GEVO.CZ, TEL. 267 914 553 

2 


		2025-07-03T12:55:49+0200




